
 PROTOKÓŁ  Nr 47.2017 
z posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej 

z dnia 9 lutego 2017 r. 
 
Obecni: 
 
1. Mirosław Sobczak            -  Przewodniczący Komisji 
2. Urszula Pankowska          -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Robert Pacuszka               -  Członek Komisji  
4. Katarzyna Sadurska          -  Członek Komisji 
5. Waldemar Sitek                -  Członek Komisji 
6. Włodzimierz Malinowski - Członek Komisji  
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Paweł Bednarczyk- Burmistrz Gminy Tłuszcz  
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;  
2. Przedstawienie informacji na temat pozyskania terenów pod budowę 

parkingów;  
3. Sprawy różne oraz zapoznanie z korespondencją;  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół Nr 46.2016 z dnia 24 stycznia 2017r. został odczytany i przyjęty.  

 
Ad2. Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że PKP PLK zwróciło się z 
prośbą o zaopiniowanie podziałów nieruchomości, które wcześniej były 
wstępnie zatwierdzone. Podział nieruchomości jest bardzo ważny dla 
handlowców z ul. Warszawskiej. Wydzielone zostaną tereny pod pawilony 
handlowe, wieżę ciśnień, poszerzenia pod chodniki i usytuowanie tam miejsc 
parkingowych oraz łączka przy cmentarzykiem, która zostanie przejęta pod 
parking.   
Tym samym trybem zostanie zatwierdzony parking, który obecnie jest 
dzierżawiony oraz działki, które będą mogły zostać zagospodarowane oraz 
wykorzystane do poszerzenia ul. Kolejowej.  
 
Przedstawił i omówił mapę z projektem podziału nieruchomości. 
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Aktualnie Gmina jest na etapie uzgadniania treści decyzji i gdy stanie się ona 
prawomocna zostanie spisany protokół o przejęcie gruntów. W budżecie Gminy 
są zarezerwowane środki na wykup gruntów.  
Podział gruntów był wykonywany na zlecenie kolei, w interesie Gminy było 
natomiast przejęcie jak największej ilości terenu.  
W momencie kiedy Gmina stanie się właścicielem działek będą prowadzone 
konsultacje dotyczące zagospodarowania terenów. Ustalone natomiast zostało, 
że wygospodarowane miejsca parkingowe przy ul. Warszawskiej przejdą pod 
powiat, natomiast wieża ciśnień i parking prawdopodobnie staną się własnością 
Gminy.  
Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że prawdopodobnie do końca marca 
zostanie wydana ostateczna decyzja.  
 
Ad3. Burmistrz Paweł Bednarczyk poruszył temat utworzenia metropolii. 
Powiedział, że Gmina Tłuszcz powinna dążyć do znalezienia się w aglomeracji 
warszawskiej ze względu na to, że większość mieszkańców dojeżdża tam do 
pracy. Jeśli powstałby Powiat Radzymiński i Gmina Tłuszcz zostałaby do niego 
przyłączona, nie byłoby to dla niej korzystne, gdyż bogatsza część powiatu 
wołomińskiego przejdzie do Warszawy oraz będzie to powiat liczący ok. 80 tys. 
mieszkańców.  
W trakcie rozmów z posłem Piotrem Uścińskim pojawiła się wzmianka o 
możliwości przyłączeniu Gminy Tłuszcz do metropolii.  
Po podziale powiatów w siedzibie obecnych powiatów zostaną utworzone 
delegatury, w których będzie można załatwić sprawy, które do tej pory były 
załatwiane w powiecie. Jest to korzystniejsze rozwiązanie dla mieszkańców, ze 
względu na połączenie kolejowe, które jest utrudnione w przypadku dojazdu do 
Wyszkowa lub Radzymina.  
Według niego ostateczna decyzja powinna należeć do mieszkańców, którzy w 
referendum opowiedzieliby się za korzystniejszym dla nich wariantem.  
Dodał, że w projekcie ustawy jest bardzo dużo niewiadomych, m.in. 
klasyfikacja NUTS, która może sprawić, że będąc w biednym powiecie 
będziemy traktowani jako bogata Gmina co ma znaczący wpływ w sytuacji 
pozyskiwania dofinansowań.  
 
Radny Robert Pacuszka spytał, czy odbędą się konsultacje z mieszkańcami w 
sprawie propozycji budowy jednostki Państwowej Straży Pożarnej, aby mogli 
oni podjąć ostateczną decyzję.  
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że może się odbyć spotkanie z 
mieszkańcami w tej sprawie. Jednocześnie zwrócił uwagę na korzyści, jakie cała 
Gmina oraz os. Borki może pozyskać z tytułu budowy strażnicy.  
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie projektu dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
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przygotowanego na VII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu, która 
odbędzie się 10 lutego.  
Załącznik Nr 1.  
 
Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie podjęła uchwałę w sprawie 
opinii o możliwości spłaty zaciąganego kredytu długoterminowego w 
kwocie 4.280.000,00 zł, w której opiniuje pozytywnie możliwość spłaty 
długu. 
Załącznik Nr 2. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

2. Mieszkaniec Jarzębiej Łąki ponawia pytanie dotyczące wydzielenia drogi 
koniecznej z nieruchomości, która jest własnością Gminy Tłuszcz. 
Załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Zwraca się z wnioskiem do Specjalisty ds. 
Geodezji Pani Elżbiety Czachowicz o przygotowanie informacji nt. drogi 
gminnej o którą wnioskuje mieszkaniec. 
 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 24 lutego 2017r. godzina 
9.00. 
Komisja zwraca się z wnioskiem o przybycie na posiedzenie Komisji Zastępcy 
Burmistrza Waldemara Banaszka oraz Dyrektora Centrum Usług Wspólnych 
Panią Jadwigę Gizińską w celu omówienia prac, które będą musiały zostać 
wykonane w placówkach w związku z reformą oświatową oraz kosztów z nimi 
związanych. 
Ponadto Komisja prosi o przygotowanie informacji odnośnie liczby emerytów, 
którzy są zatrudnieni w placówkach, a także pracowników zatrudnionych na 
umowę na czas określony.  
Wniosek stanowi załącznik Nr 4.  
 
Na tym protokół zakończono.                                                                            
                                                                               Przewodniczący Komisji 
          
                                                                                     Mirosław Sobczak  
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego posiedzenia 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Dokument utworzyła : Aleksandra Borowa 
Dnia 10 lutego 2017 r.  


